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گزارش
سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سیاست روز تشریح کرد:

اقدام قوه قضاییه درباره تعطیلی مرکز اسلامی‌هامبورگ
 چالش176 هزار نفری 
در بستر تعلیم وتربیت

رنج بسیار برده ام که مپرس تا امروز پس از تحمل 
معضات ومصائب اقتصادی ومعیشتی شدید؛ با 
مشایعت آلودگی هوا از دود و ریزگرده و نگرانی از 
فرونشست زمین وبحران کم آبی؛ مراجعت دوباره 
کرونا همراه با بیماری مکسی از طریق همسایگان 
دیوار به دیوارو الی ماشا الله‌های دیگر که نگارش آن‌ها 
نیازمند مثنوی هفتاد من است؛ نوبت به فقدان معلم 
برای آموزش نسل‌های آینده باشد که قبل ازآن هفت 
خوان؛ نوع و کیفیت مدرسه؛ تامین هزینه‌های لباس 
فرم ؛ سرویس ایاب وذهاب؛ کلاسهای فوق برنامه ؛ 
ثبت نام با مخارج کلان آن را گذرانده ایم و حالا نوبت 
نگرانی از کمبود معلم در وزارت خانه ای میرسد که 
قبلًا پرورش خود را اخته کرده است و می‌رود تا تعلیم 

را هم به سرنوشت تربیت از دست رفته بسپارد.
این کی ادعای بی‌منطق وفاقد اطلاعات متقن نیست 
زیراشاهد از غیب می‌رسد که حمید رفیعی پژوهشگر 
این حوزه استراتژکی گفته »کی بی تدبیری در 
سال گذشته رخ داد و با بازنشستگی تعداد زیادی 
از معلمان موافقت شده که بحران ایجاد کرد؛ 
امسال هم 72 هزار معلم بازنشسته می‌شوند؛ البته 
شنیده شده که وزارت آموزش وپرورش قصد دارد 
این معلمان را سرکار نگهدارد؛ اما نباید از موضوع 
مهم رضایت کارکنان غفلت شود. چرا که اگر این 
افراد با نارضایتی به خدمتشان ادامه دهند؛ کیفیت 
آموزش کاهش پیدا میک‌ند؛ نارضایتی اغلب معلمان 
از افت شدید حقوق و افزایش تورم است. مثلا معلم 
بازنشسته می‌گوید اگر الان پاداش خدمتش را بگیرد 
؛ بهتر از این است که سال بعد 10 درصد بیشتر از 
آن به حسابش واریز شود. بنابر این دولت باید تدبیر 
کند؛ البته دریکی از بند‌های قانون هفتم توسعه آمده 
که پاداش فرد بعد از اتمام 30 سال خدمت حتی اگر 
بخواهد سی ویکم را هم بماند؛ پرداخت شود. تنها 
کافی است که این قانون اجرا شود. باید اقداماتی در 
جهت رضایتمندی معلمان انجام شود. عملا وضعیت 
ساماندهی نیروی انسانی آموزش وپرورش شفاف 
شود. رقم حق التدریس افزایش پیدا کند ووضعیت 
نقل وانتقالات تدبیر شود. لازم است درکنار توجه به 
کمیت معلمان به کیفیت کارآن‌ها هم توجه شود؛ با 
همه این‌ها هنوز هم نگرانی‌هایی بابت تکرار بحران 
کمبود معلم در سال تحصیلی جدید وجود دارد و 
این سوال همچنان در ذهن‌ها تکرار می‌شود که آیا 
امسال نیز می‌توان از این سد بلند گذشت زیرا سال 
تحصیلی جدید با کمبود 176 هزار نفری معلم مواجه 
است؛ علاوه بر اینکه 72 هزار نفر در این وزارتخانه 
تا مهر ماه پیش رو بازنشسته می‌شوند واین به آن 
معناست که تامین جایگزین را برای متولیان سخت 

وشاید غیرممکن میک‌ند.
این بحران که چند سالی است عمیق‌تر می‌شود ؛ 
همچون سرطان پیشروی داشته که در سال تحصیلی 
گذشته آسیب‌های فراوان وغیر قابل جبران به امر 
تعلیم وتربیت وارد کرده است؛ به خصوص آن‌هایی 
که در مدارس عادی دولتی و مناطق عقب مانده 
مجبور به درس خواندن بودند چرا که دیر تر از 
سایر دانش آموزان ؛ مفاهیم را می‌آموختند و فرصت 
کافی برای یادگیری بدست نمی آمد؛ که حالا بازهم 
بوی زمان سوخته بیش از پیش به مشام می‌رسد 
تا ضربه دیگری به پیکر از کار افتاده آموزش بدون 
پرورش وارد شود ! این کی نوع آلزایمر فرا گیر 
است تا به دلیل مشکلات و معضلات متنوع ومتعدد؛ 
قسمت‌هایی از آن را به فراموشی بسپاریم که در 
سال تحصیلی گذشته به دلیل بحران کمبود معلم 
با چالش‌های بسیاری مواجه شدیم که خوب یا بد 
به پایان رسید اما نباید گفته یکی از معلمان را که 
پس از تصحیح اوراقی امتحانی دانش آموزان به این 
نتیجه رسید ؛ فراموش کنیم که بالاترین نمره این 
امتحان در کی کلاس 11 بوده است! البته وزارت 
متولی می‌توانست از این بحران تجربه گرفته و اجازه 
ندهد بار دیگر تکرار شود یا اگر تکرار شد ضعیف تر 
عمل کند. در حالیکه سال تحصیلی گذشته دو هفته 
بعد از شروع مسئولان را از خواب زمستانی که در 
تعطیلات طولانی تابستان به سراغ این قشر از جامعه 
می‌آید ؛ بیدار کند که دیگر دیر بود و حالا با همان 
سناریو در حال تکرارمواجه هستیم تا دوباره وحتی 
شدید تر از قبل با کی فاجعه به نام کلاسهای بدون 
معلم روبرو باشیم و دانش آموزان همچنان سر گردان 
بمانند. اوایل تیر ماه امسال جلسه علنی مجلس با 
نگاهی گذرا به گزارش وزیر آموزش وپرورش که طی 
آن مقام وزارت اعلام کرد در دو دهه گذشته جذب 
واستخدام معلمان وضعیت به سامانی نداشته است ؛ 
بی توجهی به ظرفیت‌های دانشگاه فرهنگیان وتقریبا 
تضعیف وانحلال مراکز تربیت معلم و مجموعه قوانین 
تعیین تکلیف استخدامی معلمان از سال 1388 تا 
1400؛ سبب بحرانی ترشدن نیروی انسانی در 
وزارت آموزش وپرورش شد ؛ این وضعیت همراه با 
افزایش روند بازنشستگی معلمان و افزایش جمعیت 
دانش آموزی؛ اثرات نا مطلوبی برروند تامین نیروی 
انسانی در سالهای آینده خواهد گذاشت تا به نحوی 
که همواره وزارت آموزش وپرورش برای آغاز سال 
تحصیلی با کمبود شدید معلم روبرو باشد« آیا با این 
اوصاف بازهم باید هزاران دانش آموز کشورهای بیگانه 
از امکانات محدود این نهاد با اهمیت استفاده رایگان 
داشته باشند تا دانش آموز ایرانی را ناچار کنددر 
تنگنای اقصادی موجود عازم مدارس غیر دولتی شود! 
به قول آن شرب المثل معروف ؛چراغی که به منزل 

رواست به مسجد حرام است.

بی‌توجهی تا‌کی؟!

  سخنگوی قوه قضاییه  سیاست روز - هدی دهقان 
در پاسخ به سوال سیاست روز درباره اینکه آیا قوه 
قضاییه به تعطیلی مراکز اسامی در آلمان ورود داشته 
و پرونده قضایی تشکیل شده است، گفت: معاونت امور 
بین‌الملل قوه قضاییه و ستاد حقوق بشر درباره تعطیلی 
مرکز اسلامی‌هامبورگ بیانیه‌ای را صادر و مراتب اعتراض 

جمهوری اسلامی را از این اقدام غیرقانونی اعلام کرد.
اصغر جهانگیر دیروز در نشست خبری خود با اصحاب 
رسانه ضمن اشاره به این موضوع که اقدام دولت آلمان 
برخلاف تعهدات بین‌المللی از جمله تعهدات حقوق بشری، 
احترام به حقوق آزادی‌های افراد و حق آزادی بیان است، 
گفت: در این زمینه مکاتبه‌ای توسط دبیر ستاد حقوق 
بشر با کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل صورت گرفته 
است و پیگیری‌های لازم انجام می‌شود تا این مرکز زودتر 

بازگشایی شود.
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره تشکیل 
پرونده برای ترور شهید اسماعیل هنیه در قوه قضاییه 
گفت: دستگاه قضایی در تمام حوادث مشابه به عنوان 
اولین وظیفه قانونی بلافاصله نسبت به تشکیل پرونده و 
شروع تحقیقات اقدام میک‌ند؛ این پرونده نیز مشابه سایر 
پرونده‌ها بلافاصله با دستور رئیس سازمان قضایی نیرو‌های 
مسلح در دستور کار قرار گرفت و متعاقب این حادثه 
بازپرس دادسرای نظامی به اتفاق دادستان نظامی تهران 
در محل حادثه حضور پیدا کردند. تحقیقات لازم آغاز شده 
است و مستندات در حال جمع آوری است که به محض 

تکمیل اطلاع رسانی خواهد شد.
وی درباره گمانه زنی‌هایی که امروز در جراید و فضای 
مجازی و شایعاتی که در خصوص دستگیری‌ها مطرح 
می‌شود، گفت: تا امروز در رابطه با این پرونده دستگیری 
صورت نگرفته و شایعات منتشر شده در خصوص 

دستگیری تعدادی از افراد در این رابطه کذب است.
سخنگوی قوه قضاییه در مورد افراد خارج از کشوری که 
در سال ۱۴۰۱ به اغتشاشات آن دوره دامن‌زده و اکنون 
قصد بازگشت دارند، با اشاره به تاکیدات دستگاه قضایی 
در جریان اغتشاشات و آشوب‌های سال ۱۴۰۱ که گفته 
بود فریب خوردگان صف خود را از طراحان و افرادی که 
پشت صحنه این جریانات حضور دارند جدا کنند، گفت: 
کسانی که درخواست بازگشت به کشور دارند باید بررسی 

شود که در کدام کی از این دسته‌ها قرار می‌گیرد؛ اگر 
کسانی باشند که نقش موثری در اقدام علیه امنیت و 
آشوب‌ها و تشویق به قتل و غارت نداشتند در صورتی که 
نادم باشند و برگردند پرونده آن‌ها با ارفاقات قانونی مورد 
بررسی قرار خواهد گرفت. از پیش نمی‌شود قضاوتی را در 
 این زمینه انجام داد و به صورت موردی باید موضوعات‌شان 

بررسی شود.
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره آخرین 

وضعیت پرونده سقوط بالگرد رئیس جمهور و همراهان، 
گفت: بلافاصله پس از این حادثه غم انگیز پرونده‌ای در 
این زمینه تشکیل و هیئتی ماموریت پیدا کرد که موضوع 
را از نزدکی بررسی کند. هیئت بررسی‌های خود را انجام 
و نظراتی به شعبه مربوطه واصل شده است اما هنوز 
نظر نهایی به شعبه اعلام نشده است و به محض تکمیل 

تحقیقات اطلاع رسانی صورت خواهد گرفت.
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره اینکه 
چه تعداد جاسوس اسرائیلی بازداشت شده‌اند و وضعیت 
پرونده آنها به چه صورت است، گفت: وی افزود: عمدتاً 
سرویس‌هایی که در سال‌های گذشته شناسایی شدند 
سرویس‌های اطلاعاتی اسرائیلی، آمریکایی و انگلیسی 
بودند که با هوشمندی نهادهای اطلاعاتی و امنیتی به 
موقع شناسایی و برخورد لازم با آنها صورت گرفته است. 

سخنگوی عدلیه ادامه داد: در همین ارتباط پرونده‌های 
جاسوسی دیگری نیز در مراجع مربوطه تشکیل شده 
است و تحقیقات در این خصوص ادامه دارد و به لحاظ 
ملاحظات امنیتی انشالله در موعد مقرر اطلاعات و آمار آن 

اطلاع رسانی خواهد شد.
وی درباره اینکه مدتی است فضای مجازی محل پروژ‌ه‌های 
تعریف شده برای تخریب جریان‌های سیاسی شده است و 
اخیرا قوه قضاییه ورود خوبی نسبت به این موضوع داشته 
است، درباره وضعیت پرونده‌های تشکیل شده در این 
راستا توضیح دهید و اینکه سازوکار برخورد با این افراد 
چیست؟ گفت: دادستان‌های کشور به موجب دستوری 
که دادستانی کل کشور صادر کرده است، موظف شدند 
دائما فضای مجازی را رصد کنند و ضمن برخورد قانونی 
و تشکیل پرونده برای آن‌هایی که به تذکرات قانونی عمل 
نمیک‌نند پیگیری لازم را داشته و گزارشات مستمر را به 

دادستانی کل اعلام کنند.

رئیس پلیس راهور فراجا از کاهش مدت زمان فرآیند تعویض پلاک به کمتر از 
۳۰ دقیقه خبر داد اما از کیفیت بدنه خودروهای تولید داخل انتقاد کرد و دلیل 

مهم ترافیک در تهران را بی‌نظمی دانست.
سردار سید تیمور حسینی در نشست خبری که دیروز در شهرک آزمایش برگزار 
شد، با اشاره به آمارهای رسمی از تصادفات رانندگی در کشور در بهار امسال گفت: 
برابر آمارهای رسمی اعلام شده از سوی پزشکی قانونی از ابتدای امسال تا پایان 
خرداد ماه تعداد ۳۵۹ نفر معادل ۷.۸ درصد کمتر جان خود را از دست داده‌اند. این 
درحالی است که در این مدت ما شاهد افزایش تعداد خودروها، ترددها و کاربران 
ترافیک بوده‌ایم. وی در ادامه به خدمات پلیس راهور اشاره کرد و گفت: در گذشته 
فرایند نقل و انتقال خودرو بیش از کی ساعت و نیم زمان می‌برد، در حالی که امروز 

با اقدامات انجام شده این زمان به زیر نیم ساعت رسیده است.
حسینی درباره فرار رانندگان از صحنه تصادفات جانی هم گفت: مهم‌ترین دلیل 
فرار افراد از صحنه تصادف ترس است؛ اما باید بگویم که پلیس موارد بسیاری 
بوده است که فرد از صحنه تصادف فرار کرده اما پلیس او را شناسایی و به مرجع 

قضایی معرفی کرده است.
وی درباره کمین پلیس در جاده‌ها نیز گفت: بنای ما در پلیس راهور این است 
که اصلا ماموران کمین نکنند، اینکه مامور ما با خودروی راهور و سه‌پایه دوربین 
در کنار جاده یا راه می‌ایستد دیگر کمین نیست. به نظرم در برخی از موارد باید 

به تعریف درستی از کلمه کمین برسیم.

رئیس پلیس راهور فراجا درباره اینکه آیا پلیس راهور در زمینه کشف حجاب 
وظیفه‌ای دارد یا خیر گفت: مقوله طرح عفاف و حجاب به تمامی یگان‌ها و 
پلیس‌های تخصصی ابلاغ شده است و پلیس راهور هم در این زمینه مسئولیت 

دارد.
وی همچنین از آغاز طرح ترافیک ویژه اربعین ۱۴۰۳ از ۱۹ مرداد ماه خبر داد 
و گفت: البته درحال حاضر نیز همکاران من در معابر منتهی به پایانه‌های مرزی 

حضور دارند. اما طرح رسمی و با تمام توان از ۱۹ مرداد ماه آغاز می‌شود.
رئیس پلیس راهور فراجا با بیان اینکه در سال گذشته بیش از سه میلیون و ۵۰۰ 
هزار زائر از مرزهای زمینی برای سفر به عتبات استفاده کردند، گفت: امسال 

پیش‌بینی میک‌نیم که شمار زائران ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش پیدا کند.
حسینی بار دیگر از کیفیت خودروهای تولید داخل انتقاد کرد و افزود: یکی از 
مهم‌ترین دغدغه‌های ما عدم استحکام بدنه خودرو است. خودروسازان داخلی ما 
باید به این مهم توجه کنند. ارتقا ایمنی خودروهای تولید داخل مطالبه جدی 

پلیس از خودروسازان به نفع مردم است.
رئیس پلیس راهور فراجا در پاسخ به پرسشی درباره افزایش حجم ترافیک در 

تهران و چرایی آن نیز گفت: موضوع ترافیک همانطور که بارها گفته‌ام، ناشی 
از بی نظمی است. تغییر جهت‌های بی دلیلی و ناگهانی، پارک دوبل، تخلفات 
ساکن و... وجود دارد و همین موضوع مردم را ناراحت میک‌ند. در کشورهای 
توسعه یافته نیز ترافیک وجود دارد، اما بی نظمی وجود ندارد. مردم از بی نظمی 
در ترافیک بیشتر ناراحت و عصبانی می‌شوند. در مورد ترافیک تهران هم یکی از 
دلایل بی نظمی ترافیک است. طبق آمارهای ما در روزهای اخیر تردد افزایش 
چندانی نداشته و مانند قبل بوده است. حالا ممکن است فعالیت‌های عمرانی و 

گرمای هوا و... هم سبب کندی آن شده باشد.
وی همچنین از افتتاح مرکز آزمایش تصادفات در آینده نزدکی خبر داد و گفت: 
این مرکز می‌تواند مقاومت خودروها در برابر تصادفات را ارزیابی کند که بسیار 

مهم است. البته مسئولیت آن با پلیس نیست.
حسینی درباره نبود زیرساخت‌های ثبت تخلفات رانندگی در جاده‌های جدید 
الاحداث نیز اظهارکرد: ما بارها گفته‌ایم که نباید کی راه جدید شتاب زده افتتاح 
شود. ما نسبت به این موضوع انتقاد خود را اعلام کردیم و تاکید داریم که 
حتما باید زیرساخت‌های ایمنی و نظارتی در جاده‌ها کامل شده و بعد نسبت به 

بهره‌برداری از آن اقدام شود.
رئیس پلیس راهور فراجا در مورد زمانبندی چراغ‌های راهنمایی و رانندگی نیز 
گفت: زمانبندی چراغ‌ها هوشمند است و گاهی ممکن است در ساعات پیک 

ترافیک این زمانبندی تغییر کرده و دستی شود.

سردار سید تیمور حسینی:
 دلیل ترافیک تهران بی‌نظمی است

یری از جنس پزشکیان وز

رئیس جمهور محترم متعاقب پیروزی در انتخابات و طی 
دیدار با تشکل‌های کارگری و بازنشستگی در خصوص 
نحوه انتخاب وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خطاب به 
آنان گفت: " شما پیشنهادات‌تان را بدهید و بر اساس آن 
شاخص‌ها تلاش خواهیم کرد تا فردی با مشخصاتی که 
هم از طبقه کارگر باشد و همچنین عالم، آگاه و توانمند 

باشد را انتخاب نماییم."
و نگارنده اگر در آن جلسه حضور داشتم در ادامه اضافه 
میک‌ردم که ایشان کی نفر مثل خودش را برای وزارت 
این وزارتخانه انتخاب کند.فردی که دردمند و دغدغه 
مردم و بویژه اقشار فرودست جامعه باشد، فردی که امین، 
حفیظ، علیم و مکین باشد همان مختصاتی که برای 
حضرت یوسف )ع(به عنوان امانت دار و خزانه دار مصریان 
در قرآن آمده است چرا که غالب منابع و ظرفیتهای ذیل 
این وزارتخانه در بخشهای حمایتی، بیمه ای و تعاونی 
متعلق به مردم است، فردی که مستقل باشد و وام دار 
هسته‌های قدرت و ثروت نباشد ؛ فردی که هم سفره 
مردم باشد و خواهان برچیدن سفره‌های خاص و خواص 

از منابع عمومی و...
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی متولی حوزه تامین 
اجتماعی )امدادی، حمایتی و بیمه ای( است که منابع 
آن غالباً در حکم امانت، حق الناس و اموال عمومی است 
و بخش اعظم آن حاصل مشارکت شرکای اجتماعی 
صندوقهای بیمه گر اجتماعی ویا مشارکت خیرین و 
نیکوکاران در قلمروهای امداد اجتماعی و امور حمایتی 
بوده و یا ماحصل مشارکت اعضای تعاونی‌ها بوده  و 
نمی‌توان و نباید به هر روشی و با هر هدفی آن را خرج 
کرد، بلکه محل خرج ریال به ریال این منابع امدادی، 
حمایتی و بویژه  بیمه ای مشخص و متعین است فلذا 
وجه امانت داری و پاکدستی فردی و تیمی وزیر تعاون 

کار و رفاه اجتماعی مهم است.
مضافا به اینکه در حوزه " تعاون" هم نیز حق و حقوق 
مردم مطرح است و در حوزه "کار" نیز اصول کار شایسته 

و مقاوله نامه‌های بین المللی کار و تامین اجتماعی 
پذیرفته شده از سوی ایران اقتضاء می‌نماید که وزارتخانه 
متولی آن به صیانت از حقوق مردم )در حوزه رفاه و تامین 
اجتماعی ( و حقوق بیمه شدگان و مستمری بگیران )در 

حوزه بیمه‌های اجتماعی( بپردازد
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در عین حالی که باید 
درک کند و بفهمد که عدم دریافت حقوق چند ماهه 
برای کی کارگر و خانواده او یعنی چه؟! می‌بایست بداند 
که تحمیل هزینه من غیر حق و مصارف مغایر با اصول و 
قواعد بیمه ای و دست اندازی به منابع و ذخایر سازمانها 
و صندوقهای بیمه گر اجتماعی نیز، خیانت در امانت 
و دست در جیب سایر بیمه شدگان نمودن و آدرس 
اشتباهی دادن است. و در کی کلام وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی متولی حق مردم و پول مردم است و به همین 
دلیل بایستی وزیر آن "مطلع و دردمند" باشد نه "مرفه 
بی درد" و این وزیر نباید وام دار هیچیک از اصحاب زر و 

زور و تزویر بوده و مستقل و آزاده باشد.
وزیر تعاون، کار ورفاه اجتماعی، هم بایستی "مطلع" 
و مسلط به حوزه "سیاست اجتماعی" و "خدمات 
اجتماعی" باشد  و هم "دردمند" و زجر کشیده باشد 
و آگاه از "درد مردم" بقول مرحوم اوستا "از درد 
سخن گفتن و از درد شنیدن / با مردم بی درد ندانی 
که چه دردیست" مگر می‌شود فردی که رویکرد غالب 
اقتصادی وتجارت مآبانه دارد، در یک وزارتخانه متولی 
وجه اجتماعی دولت مشغول بکار شود و موفق شود؟ مگر 
می‌شود کسی که از درد مردم مطلع نیست و از مشاهده 
آسیب‌های اجتماعی دلش به درد نمی آید بتواند در حوزه 
خدمات اجتماعی و سیاست اجتماعی موفق باشد؟ مگر 
می‌شود کسی که نمی داند معنی به زیر خط فقر رفتن 
کی خانواده در اثر ابتلا به فقر و آسیب اجتماعی چیست 

بتواند تصدی چنین وزارتخانه ای را برعهده گیرد؟
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم بایستی "درد" مردم 
داشته باشد و هم "مطلع" باشد و در فرآیند تصمیم 
سازی‌ها و تصمیم گیر‌های دولتی، به دنبال احقاق حقوق 
حقه مردم )سهم متناسب حوزه‌های امدادی،حمایتی 
و بیمه‌های اجتماعی( باشد و در فرایند اتخاذ و اجرای 
"تصمیمات اقتصادی" دولت و مجلس "وجه اجتماعی" و 
مابه ازای "تامین اجتماعی )امدادی، حمایتی و بیمه ای(" 

آن را مد نظر داشته و گوشزد نماید.
وزیر تعاون، کار ورفاه اجتماعی مطلع و دردمند باید 
بداند که پیشرفت بدون عدالت، توسعه بدون تامین 
اجتماعی )حوزه‌های امدادی، حمایتی و بیمه ای (، 
تولید و سرمایه‌گذاری ملی بدون بسط و تقویت بیمه‌های 
اجتماعی، وجداناً، شرعاً و قانوناً میسر نیست و می‌بایست 
برای تحقق ملازمت و مقارنت عدالت و پیشرفت، سهم 
مردم بطور عام و اقشار و گروه‌های آسیب پذیر، بطور 
خاص و نیز سهم متناسب لشکریان توسعه )کارگر 
و کارمند شاغل و بازنشسته(  در فرآیندهای تامین و 
تخصیص منابع عمومی بصورت عادلانه و منصفانه در نظر 

گرفته شود
وزیر تعاون، کار ورفاه اجتماعی متولی اجرای چند قانون 
مادر و اصلی کشور یعنی قانون کار، قانون ساختار نظام 
جامع و رفاه تامین اجتماعی، قانون تامین اجتماعی، 
قانون بیمه بیکاری، قانون بهزیستی و قانون تعاون 
می‌باشد و مشخصه بارز و نکته ممیزه این قوانین نسبت 
به سایر قوانین و حوزه‌های کارکردی دولت، اینست که 
این قوانین بر حقوق اجتماعی مردم تاکید دارد و وزیر 
متولی این وزارتخانه "مدعی العموم اجتماعی" در ساختار 
اجرایی کشور است و بایستی خدمات اجتماعی و تامین 
اجتماعی را "حق مردم" و "تکلیف دولت" و حاکمیت 
بداند و در جهت استیفای حقوق اجتماعی مردم و ایفای 

وظایف اجتماعی دولت حرکت کنند.
و مخلص کلام اینکه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
دولت "پزشکیان" بایستی همچون خود  پزشکیان 
دردمند و دغدغه مند سفره و معیشت مردم بویژه اقشار 
ضعیف جامعه باشد و در جهت تدوین و اجرای طرح‌های 
صیانتی، تامینی و جبرانی برای آحاد مردم و بویژه اقشار 

فرودست جامعه گام بردارد
اگر رئیس جمهور محترم می‌خواهد " قدرت بی قدرتان 
و صدای بی صدایان" باشد باید وزارت تعاون کار ورفاه 
اجتماعی را به فردی  مشابه خودش )پزشکیان( در منش 
و بینش و روش بسپارد چرا که مابقی وزارتخانه‌ها یا 
صنعتی و اقتصادی هستند نظیر نفت، صنعت و تجارت، 
نیرو، اقتصادی و دارایی یا خدماتی و سیاسی و فرهنگی 
هستند نظیر وزارت بهداشت، کشور، ارشاد و... که به 
لحاظ کالایی سازی و تجاری سازی غالب وظایف عمومی 

دولت طی دو دهه اخیر، غالباً در این وزارتخانه‌ها نگاه غیر 
اجتماعی حکمفرما شده است و غالب مدیران متولی این 
وزارتخانه‌ها بیشتر رویکردهای سیاسی، فرهنگی، تجاری 

و اقتصادی داشته اند.
جناب آقای دکتر پزشکیان باید غلطی که از دولت 
احمدی نژاد مصطلح شده است و به اشتباه وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی را کی وزارتخانه اقتصادی قلمداد 
میک‌ند را تصحیح کند و بایستی در این دولت و با توجه 
به تاکیدات رئیس جمهور محترم بر اصول عدالت و انصاف 
و دغدغه مندی که نسبت به سفره‌های مردم دارند، فردی 
با رویکرد غالب اجتماعی و از جنس مردم و دغدغه مند و 

درد مند برای این وزارتخانه انتخاب شود
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بایستی به سیاست 
اجتماعی و سیاست ورزی اجتماعی بپردازد و مدیریت 
و ساماندهی خدمات امدادی، حمایتی و بیمه‌های 
اجتماعی، تنظیم گری بخش تعاون و تنظیم روابط کار 
و پیاده سازی اصول کار شایسته را سرلوحه کار خود 
قرار داده  و مسائل اجتماعی را محور فعالیت خود قرار 
دهند نه اینکه به سیاحت اقتصادی در شرکتهای زیر 
مجموعه سازمانهای بیمه گر اجتماعی بپردازد که حق 
الناس و متعلق حق مردم است. بعبارت دیگر نبایستی 
سیاست‌گذاری اجتماعی که وظیفه اصلی این وزارتخانه 
است و ارائه خدمات اجتماعی فراگیر، جامع و مکفی 
که  ماموریت ذاتی و اصلی این وزارتخانه است، در محاق 

مسائل اقتصادی قرار گیرد.
پزشکیان اگرچه پزشک تحصیلکرده و وزیر و نماینده 
مجلس بود، هیچگاه مردم و بویژه اقشار ضعیف جامعه را 
فراموش نکرد و موضع گیری ایشان در زمان اجرای طرح 
تحول سامت زبانزد است که در نظر و عمل  به پهن 
کردن سفره‌های خاص و خواص در حوزه درمان معترض 
بود با اینکه خودش  ذینفع بود و جالب اینکه در تمام 
ادوار نمایندگی مجلس خود، عضو فراکسیون کارگری بود 
و در اولین و آخرین اظهار نظر خود در مورد انتخاب 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت:" تلاش خواهیم 
کرد تا فردی با مشخصاتی که هم از طبقه کارگر باشد " 
نتیجه آنکه رئیس جمهور محترم باید در این وزارتخانه، 
وزیری از جنس خودش و دارای روش و منش خودش را 

انتخاب نماید.

یادداشت

روزنامه‌نگار پیشکسوت
حسن روانشید
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علی حیدری
کارشناس رفاه و تامین اجتماعی


